



URZĄD
MIEJSKI
W ŻNINIE

Żnin, dnia 4 grudnia 2018 r.



Sz. P.

Piotr Ostrowski

Radny Rady Miejskiej w Żninie

SCUW.SE.003.2.2018

Dotyczy: Odpowiedź na interpelację.

W odpowiedzi na zadane przez Pana pytanie oraz interpelację dotyczącą możliwości zmiany miejsca wysadzania dzieci podczas odwozów szkolnych w miejscowości Podgórzyn informuję jak poniżej.

W odpowiedzi na zadane przez Pana pytanie oraz interpelację dotyczącą możliwości zmiany miejsca wysadzania dzieci podczas odwozów szkolnych w miejscowości Podgórzyn informuję jak poniżej.

Na wstępie należy zaznaczyć, że przepisy dotyczące bezpłatnego przewozu dzieci do placówek oświatowych dotyczą tylko i wyłącznie uczniów, którzy realizują obowiązek szkolny w swojej szkole obwodowej. Droga dziecka uprawniająca go do darmowego dowozu i opieki wynosi odpowiednio 3 km (dzieci 5 i 6 letnie oraz uczniowie klas I-IV) i 4 km (uczniowie klas V-VIII i gimnazjum). W przypadku miejsca zamieszkania poza miastem przedstawione odległości dotyczą drogi z domu do miejsca zbiórki (przystanku).

Uczniowie z miejscowości Podgórzyn dowożeni są do placówek oświatowych w Żninie autobusem na trasie nr 11. Jej przebieg wygląda następująco: Wenecja Dolna – Wenecja Górna – Wenecja Mościszewo – Wenecja (przystanek przy ośrodku wypoczynkowym) – Podgórzyn – Żnin.

Przewoźnik realizuje zadanie na tej trasie w następujący sposób:

1. Poranny dowóz do szkół. Rano (w związku z dużą liczbą dowożonych uczniów) kursują dwa autobusy.
 - 1) Autobus nr 1: Żnin - Wenecja Górna – Wenecja Mościszewo – Wenecja Dolna – Wenecja (przystanek przy ośrodku wypoczynkowym) – przystanki przy placówkach oświatowych w Żninie,
 - 2) Autobus nr 2: Żnin – Podgórzyn (dwa przystanki znajdujące się przy drodze do Wenecji i jeden przystanek przy starej szkole) – Żnin, ul. Leśna - przystanki przy placówkach oświatowych w Żninie.
2. Popołudniowy odwóz z placówek oświatowych:

Odwozy uczniów odbywają się w godzinach: 12.40, 13.40, 14.40. W godzinach tych kursuje jeden autobus, który zapewnia uczniom miejsca siedzące i każdorazowo dowozi uczniów do wszystkich wymienionych wyżej miejscowości (wyjątkiem jest Wenecja Dolna, do której pojazd nie odwozi uczniów o godz. 12.40).

W miejscowości Podgórzyn zatrzymuje się on przy budynku byłej szkoły oraz za skrzyżowaniem w kierunku Wenecji.

Wyżej wymienione rozwiązanie logistyczne odwozów zostało wypracowane i funkcjonuje już wiele lat. Do tej pory nie wnoszono żadnych uwag.

Na zadanie związane z dowozem i odwozem uczniów należy spojrzeć z perspektywy całej trasy pokonywanej przez autobus, a nie tylko jednej miejscowości i dodatkowo należy wziąć pod uwagę inne c

czynniki zewnętrzne mające wpływ na jej prawidłową realizację. W tym miejscu wspomnieć powinno się o sytuacji komunikacyjnej w Żninie. W związku z dobrze Panu znaną obecną organizacją ruchu przejazd przez miasto jest utrudniony. Autobus kursujący na trasie nr 11 musi w godzinach popołudniowych przejeżdżać 6 razy przez całe miasto (dwa razy przy każdym z kursów). Na przejazd całej trasy odwozu ma godzinę czasu (w tym czasie musi dwa razy przejechać całe miasto i zebrać uczniów z przystanków przy szkołach). Z informacji pozyskanych od opiekuna dowożenia wynika, że w zależności od panującej na drodze sytuacji zdarzają się przypadki spóźnień na drugi i trzeci popołudniowy kurs. W chwili obecnej, aby uniknąć spóźnień, kierowca autobusu często skraca trasę (jadąc przez miejscowość Skarbienice).

Zmiana trasy podczas odwozów uczniów, o którą Pan Radny wnioskuje spowodowałaby opóźnienie czasowe kursu (dodatkowe dwa przystanki) o około 10 minut, na co w chwili obecnej przewoźnik nie może sobie pozwolić. Dodatkowo ewentualna zmiana trasy wiązałaby by się z koniecznością zmiany przez przewoźnika pozwolenia na przejazdy drogami gminnymi.

W interpelacji wskazuje Pan, że dzieci z miejscowości Podgórzyn, którzy wysiadają w centrum wsi mają do pokonania kilka kilometrów do swoich domów (z ustaleń wynika, że odległość nie przekracza 1 km i jest to bezpieczna droga z chodnikiem). Uczniowie mogą również wysiąść na przystanku przy ul. Leśnej i przejść ul. Brzozową, ul. Dębową, a następnie do swoich domów położonych przy drodze do Wenecji.

Z uwagi na to, iż dowozy odbywają się na podstawie biletów miesięcznych, to każdy uczeń może przy odwozie wsiąść do dowolnego autobusu, który odwiezie go do domu (nie jest on przypisany do danego pojazdu). Dlatego są sytuacje, że uczeń rano przyjeżdża jednym autobusem, a do domu wraca pojazdem kursującym na innej trasie.

Mając na uwadze przytoczone powyżej argumenty oraz konieczność sprawnej realizacji zadania własnego gminy jakim jest zapewnienie bezpłatnego transportu do placówek oświatowych na terenie gminy Żnin informuję, że w najbliższej przyszłości nie przewiduje się zmiany trasy odwozów uczniów na trasie nr 11.

2 września 2023 r.
BURMISTRZ
Robert Luchowski

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Pan Grzegorz Koziątek – Przewodniczący Rady Miejskiej w Żninie;
3. A/a.